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Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance finder det ikke rimeligt, hvis nogle 
ældre betaler for, at der er en uldar tolkning af reglerne på området. Partierne er der- 
for enige om, at der i regi af Velfærdsministeriet skal udarbejdes en redegørelse, hvor 
der foretages en grundig gennemgang af regelsættet og praksis. 

Der skal i redegørelsen opstilles forslag til en præcisering af reglerne, så det fremad- 
rettet står helt klart for kommunen og borgerne, hvordan produktionsomkostninger- 
ne opgøres, og dermed hvor meget der maksimalt må opkræves hos de ældre, der får 
tilbudt madservice. Der skal samtidig være gennemsigtighed om grundlaget for pri- 
sen, så ældre og pårørende nøjagtigt kan se, hvad der betales for. 

Partierne er enige om at drøfte redegørelsen i marts 2009 med henblik på en tilpas- 
ning af reglerne, der kan have virkning for budget 2010. Der afsættes 4 mio. kr. i 
2009 fra kvalitetspuljen til formålet. 

Fast kontaktperson i hjemmeplejen 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance har med aftalen om finansloven 
for 2008 aftalt, at der som led i kvalitetsreformen skal indføres en fast kontaktper- 
sonordning for modtagere af hjemmehjælp pr. 1. januar 2009. Med finansloven for 
2009 afsættes der 10 mio. kr. årligt fra 2009. 

En fast kontaktpersonordning indebærer, at den ældre kan henvende sig til kontakt- 
personen med alle typer af spørgsmål vedrørende hjemmehjælpen. Kontaktpersonen 
kan for eksempel være en visitator i det lokale hjemmepleje distrikt, som i forvejen 
kommer i den ældres hjem. En fast kontaktperson er med til at sikre bedre sammen- 
hæng i ældreplejen. Regeringen har fremsat lovforslag i oktober 2008 med forventet 
ikrafttrædelse den 1. januar 2009. 

Pulje til udvikling af bedre ældrepleje 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at afsætte i alt 75 mio. 
kr. fra kvalitetspuljen til en ansøgningspulje til udvikling af bedre ældrepleje, heraf 25 
mio. kr. i 2009 og 50 mio. kr. i 2010. 

Puljen skal anvendes til projekter med idéer fra medarbejdere i ældreplejen, og de 
konkrete projekter skal gennemføres i et tæt samarbejde mellem medarbejderne, in- 
stitutionerne og den kommunale eller private leverandør. Medarbejderne og instituti- 
onerne skal i høj grad selv medvirke til at udvilde konkrete projekter, hvor de ældres 
og medarbejdernes ønsker er i fokus. 

Forhøjelse af den supplerende pensionsydelse 
Med aftalen om finansloven for 2008 blev regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal 
Alliance enige om at hæve maksimumbeløbet for den supplerende pensionsydelse 
(ældrechecken) for de økonomisk svagest stillede ældre i 2009. Dermed hæves mak- 
simumbeløbet for den supplerende pensionsydelse til 10.300 kr., hvilket svarer til en 


